



平成 28 年 11 月 11 日

各 位

会社名 株式会社 進学会
代表者名 代表取締役会長 平井睦雄
(コード番号 9760)
問合せ先 取締役執行役員社長
管理本部長 松田啓
(TEL 011-863-5557)

平成 29 年 3 月期第 2 四半期(累計)業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 28 年 5 月 13 日に公表しました平成 29 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と実績に差異が生じたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、平成 29 年 3 月期通期業績予想につきましては、本日公表の第 2 四半期決算短信に記載のとおり、従来の予想からの修正は有りません。

記

●業績予想と実績との差異

平成 29 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想と実績との差異
(平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日)

[単位:百万円]

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する四半 期純利益	一株当り四半 期純利益
前回発表予想(A)	2,535	5	105	32	1 円 60 銭
実績値(B)	2,578	4	122	55	2 円 79 銭
増減額(B)-(A)	43	△0	17	23	
増減率	1.7%	△6.9%	16.9%	74.5%	
(参考)前第 2 四半 期実績(平成 28 年 3 月期)	2,527	0	397	4,546	227 円 57 銭

平成 29 年 3 月期第 2 四半期(累計)個別業績予想と実績との差異
(平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日)

[単位:百万円]

	売上高	経常利益	四半期 純利益	一株当り四半 期純利益
前回発表予想(A)	2,273	54	26	1 円 30 銭
実績値(B)	2,260	56	11	0 円 56 銭
増減額(B)-(A)	△12	2	△14	
増減率	△0.6%	4.9%	△56.9%	
(参考)前第 2 四半 期実績(平成 28 年 3 月期)	2,265	504	3,899	195 円 14 銭

注)前第2四半期実績は開示していないため、参考値を記載しております。

差異の生じた理由

連結売上高は、今期に入り全国で 40 会場新設したことが生徒増に結びつき計画を上回りました。営業利益は経費削減により前回予想を上回りました。経常利益は、保有する株式で当初予想を上回る売却益 193 百万円を計上したことなどにより計画を上回りました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、会場改廃に伴う固定資産除却損を多めに見積もっていたため、予想を上回りました。

個別業績におきましては、経常利益は株式売却益が好調なため予想を上回りました。四半期純利益は、税金費用の増加に伴い計画を下回りました。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上